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Senterpartiet vil legge FNs bærekraftsmål til grunn for sitt politiske 
arbeid. Senterpartiet vil støtte arbeid som gjør Moss til en tryggere 
kommune for alle innbyggere. Vi vil fremme demokratiet ved blant annet 
å invitere til politiske verksted og møter om aktuelle tema. Der kan alle 
bidra med sine synspunkter.  

Vårt arbeid med matberedskap og klimaarbeid er mer nødvendig enn noen 
gang. Derfor vil Senterpartiet arbeide enda hardere for å hindre nedbygging av 
matjord i kommunen. Senterpartiet vil fokusere på å ta i bruk de ressursene vi 
har, til å produsere mat selv. Det er ikke lenger en selvfølge at vi kan importere 
mat når det er tomt hos oss. 

 

Vi vil arbeide for: 

 å fremme bruk av norsk og lokal mat i offentlig og privat matservering  
 minst mulig nedbygging av dyrket mark. 
 en bedre kollektivtrafikk som inkluderer alle i kommunen 

 
Gode oppvekstmiljø for barn og ungdom ønsker alle. Senterpartiet vil blant 
annet arbeide for at skolene skal være et møtepunkt for god læring og fysisk 
aktivitet i lokalmiljøet. Dette vil være med på å redusere mobbing og 
utenforskap. 

Vi vil arbeide for å bedre tilbudet innen rus og psykisk helse gjennom 
samarbeid og økonomisk støtte. Senterpartiet vil arbeide for gode 
møteplasser, samt styrke frivillige organisasjoner som jobber for dette.  

Senterpartiet vil arbeide for kulturaktiviteter i hele kommunen, samt et 
aktivt bymiljø i Moss sentrum. Vi mener det er riktig å ruste opp eksisterende 
bygg framfor å bygge nytt kulturhus. 

 
 



  
 

 

Landbruk, samferdsel, natur og miljø  
Plan, bygg og teknisk  
 
Senterpartiet vil vektlegge miljø og trivsel ved planlegging og utvikling av 
hele kommunen. Vi ønsker ikke bolig- og næringsutbygging på dyrket mark 
og produktiv skog. Vi vil arbeide for at Rv19 kommer inn i NTP. Det er helt 
avgjørende for kommunens befolkning og framdriften av veiprosjektet.  
  
Senterpartiet vil:  

 ha bedre kontroll på boligveksten i kommunen ved å gjeninnføre 
boligbyggeprogrammet som politisk verktøy.  

 arbeide for å bevilge midler over budsjettet til å brøyte private veier i 
kommunen.  

 i større grad utnytte og ruste opp eksisterende kommunale kulturlokaler 
fremfor å bygge nytt i sentrum.  

 at «Lille Rygge» fortsatt skal brukes til næring for å hindre konflikt mellom 
dyrket mark og boligbebyggelse i framtiden. Dette vil vi ta ut av 
arealplanen for boligformål.  

 tillate forsiktig utbygging av nye boliger utenfor de sentrale 
knutepunktene, eksempelvis Larkollen og Vang.  

 arbeide for utbygging av viktige samferdselstiltak ved:   
o økt satsing på gang- og sykkelstier med reduserte arealkrav  
o ikke å fjerne flere parkeringsplasser  
o tilpasset kollektivtilbud i hele kommunen, spesielt for Larkollen-

området og andre ytterpunkter i kommunen  
o busstider som er bedre tilpasset blant annet togavganger  

 gå inn for et alternativ med minst mulig båndlegging av dyrket mark ved 
utbygging av driftsbanegård for toghensetting ved Gon.   

 at tidligere jernbanespor fra Feste til Dilling skal legges tilbake til jordbruk 
og matproduksjon. Alle kostnader skal dekkes av Bane NOR.  

 støtte planer om ny politihøyskole på Verket.   
 gjenåpne sivil luftfart på Rygge fremfor utbygging av en 3. rullebane på 

Gardermoen.   
 gå inn for utvikling av Moss Havn som bidrag til næringsutviklingsområde 

for Mosseregionen.  
 støtte planene om nitrogenrensing på Fuglevik renseanlegg. Vi forventer 

en skånsom utbygging i et sårbart område for natur, miljø og mennesker.  
 
  



  
 

 

Helse og mestring  
 

Senterpartiet ønsker at innbyggerne skal oppleve 
ivaretakelse, kvalitet, trygghet og kontinuitet i kommunens helsetjenester. Vi 
ønsker at omsorgstrappen skal være et levende verktøy som brukes aktivt i 
vurdering av hjelpebehov i kommunen. Eksempelvis er Frisklivssentral 
nederst på trappen, mens sykehjemsplass er øverst.  
  
  
Senterpartiet vil:  

 ha tillit til at det er fagfolk som vet best hvordan tjenesten skal drives.   
 ha et godt og bredt helsetilbud som inkluderer psykisk helse. Dette må 

utvides til alle ungdomsskoler i kommunen.  
 arbeide for heltidsstillinger.   
 at det jobbes målrettet og konkret for å rekruttere og beholde viktig 

kompetanse innen helsesektoren.   
 at omsorgstrappen skal være et naturlig og levende verktøy. Derfor skal 

den brukes aktivt ved vurdering av omsorgsnivå og vedtak innenfor helse 
og mestring.   

 at det utredes muligheter for etablering av en psykiatrisk legevakt.   
 at eldre som ønsker det, kan bo hjemme lengst mulig med støtte fra 

kommunen.   
 legge til rette for gode møteplasser og transportmuligheter for de eldre i 

kommunen.  
 at Moss kommune skal ha et konkret samarbeid med, og gi økonomisk 

støtte til relevante frivillige organisasjoner.    
 at kommunen benytter frivillige organisasjoner til forebyggende arbeid 

innen psykisk helsehjelp.  
 opprettholde lokale kjøkken på institusjoner hvor det arbeides målrettet for 

bruk av mat fra egen region.  
 ha økt fokus på å redusere matsvinn.  
 støtte en styrking av fastlegeordningen.  

 

 

  



  
 

 

Oppvekst og utdanning  
  
Senterpartiet vil videreutvikle Moss som en god 
oppvekstkommune. Gjennom et sterkt offentlig tjenestetilbud ønsker vi at alle 
barn og unge skal få en sunn, trygg og meningsfull oppvekst. Senterpartiet vil 
verne om dagens skolestruktur, der skolekretsene er naturlige samlingspunkt. 
Vi ønsker at de unge skal bli godt rustet for et fremtidig arbeidsliv.  
  
Senterpartiet vil:  

 at ledelse, lærere og elever gis frihet til å tilpasse en trygg og god 
opplæring. Det er viktig å inkludere og lytte til barn og unge når 
beslutninger tas. Jfr. Barnekonvensjonen.   

 støtte tidlig innsats og tilpasset opplæring i en variert skolehverdag.  
 være positive til nye læreplaner med tverrfaglige temaer. Det må legges til 

rette for mer praktiske, estetiske og kreative fag. Vi vil også at:  
o leseferdighetene styrkes   
o lek får en større plass både i barnehagen og barneskolens første år   
o fysisk aktivitet i skolen økes  
o svømmeopplæringen gis større oppmerksomhet i skolen    

 at det tverrfaglige samarbeidet rundt barn og unge styrkes og struktureres, 
slik at kommunen kan gi helhetlig oppfølging av hver enkelt.   

 ha økt satsing på faget «Mat og helse», hvor bruk av mat fra regionen 
vektlegges.   

 arbeide for et daglig gratis måltid i grunnskoler og SFO.   
 støtte skolesamarbeid med organisasjonen «Ungt entreprenørskap».  
 styrke karriereveiledningen i ungdomskolen.  
 arbeide for at viktige kulturskatter i hele kommunen brukes aktivt i 

opplæringen.  
 gå inn for en ny barnehage på Halmstad og et fremtidig tilbud på 

Dilling/Bredsand.  
 arbeide for oppbygging av et kompetansemiljø i kommunen som 

understøtter Kongsberg-gruppens fagområde.  
 

 
 
 

 

  



  
 

 

Kultur, aktivitet og integrering  
 
Senterpartiet vil arbeide for kulturaktiviteter i hele kommunen, samt et aktivt 
bymiljø i Moss sentrum. Vi mener det er riktig å ruste opp eksisterende bygg 
framfor å bygge nytt kulturhus. Senterpartiet vil satse på integrering og 
motvirke utenforskap i skole, fritid og arbeidsliv.  
  

  
Senterpartiet vil:  

  
 si ja til økte lærerressurser og desentralisert undervisning til den 

kommunale kulturskolen.  
 støtte videreutvikling og opprusting av eksisterende bibliotek i Møllebyen. 

Biblioteket på Rygge ungdomsskole må opprettholdes som viktig 
møteplass og læringsarena.  

 støtte mottak av flyktninger. Det bør settes av midler til integreringstiltak 
og flerkulturelle aktiviteter som f.eks. et internasjonalt kor, en strikkeklubb 
og språkkafe. Vi støtter utvikling av møteplasser hvor folk kan treffes på 
tvers av bakgrunn, nasjonalitet, alder og kultur.   

 stille seg positiv til videreutvikling av «Generasjon M», hvor elever på 
ungdomskoler kan gjøre enkle oppgaver for å hjelpe hjemmeboende 
eldre.  

 satse på ungdom og vil støtte ungdomsrådets forslag om flere 
ungdomsklubber.    

 at vedlikehold og utbygging av idrettsanlegg og svømmehaller bør være 
kommunens ansvar, mens drift kan delegeres til lokale idrettslag og 
koordineres av Idrettsrådet.  

 støtte frivillig arbeid og dugnadsånd blant innbyggerne.  
 støtte folkekirken og menighetslivet som viktig kulturbærer og 

aktivitetsskaper i lokalmiljøene.   
 at den unike Middelalderkirken i Rygge må tas vare på i tett samarbeid 

med sentrale verneinstitusjoner.  
 gi årlig støtte til blant annet Christian Fredrik dagene og Bygdedagen 

i Rygge.  
 at den tradisjonelle 17.mai feiringen videreføres både i Moss og Rygge.  

  



  
 

 

Våre tre toppkandidater 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2. kandidat Anders Thonheim, 72 år, konsulent  

«Jeg vil bidra til at alle innbyggere får muligheter til å leve gode liv i hele 
Moss kommune». Jeg vil at i Moss - 

 er alle inkludert, og opplever tilhørighet trygghet og mestring. 
 har alle muligheter til å delta i kultur-, idretts og fritidsaktiviteter. 
 har seniorer muligheten til å ha tilpassede arbeidsdager, slik at de som 

ønsker det kan arbeide lengre, eller være sysselsatt på andre måter. 
 har vi tilrettelagte boliger i sentrale strøk med mange funksjoner tett 

på. 
 har vi et variert tilbud av utdanning og arbeidsplasser. 

 

1. kandidat Bjørge Marcus Huth, 39 år, overkonduktør  

«Jeg brenner for en bedre samferdselspolitikk og et bedre og billigere 
kollektivtilbud i hele Moss. Jeg vil arbeide for - 

 at utbyggingen av RV19 blir prioritert i NTP og at vi tverrpolitisk kan stå 
sammen for å finne den beste løsningen for Moss. Mest mulig av den 
nye traseen må legges i tunnel.  

 et bedre kollektivtilbud i hele Moss og at steder som Larkollen og 
andre ytterpunkter får et bedre tilbud.  

 at det ikke fjernes flere parkeringsplasser i kommunen før et bedre 
kollektivtilbud er på plass.  

 et økt og sterkere fokus på å verne matjorda i kommunen vår.  
 at det bygges en ny politihøyskole på Verket.  
 at Moss Lufthavn Rygge gjenåpnes fremfor å bygge en tredje 

rullebane på Gardermoen.  

 

3. kandidat Ann Kristin Andreassen, 59 år, drift – og avd. leder  

«Jeg vil være med på å gi alle innbyggere gode levekår og tjenester. Jeg 
vil være med på å løfte bruk av mat fra regionen vår.» Jeg vil bidra til - 

 å styrke støtten til frivilligheten og dugnadsånden. 
 å løfte barnehagen, SFO og grunnskolen til gode læringsarenaer for 

alle uansett hvem du er. 
 å utrede etablering av en psykiatrisk legevakt. 
 å jobbe for målrettet bruk av mat fra regionen vår og gjerne et gratis 

måltid i grunnskolen.  
 å jobbe for å minske matsvinn i kommunens offentlige tjenester. 
 å styrke fastlegeordningen og helsesykepleier på ungdomsskolene. 
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- vi stiller til valg for HELE Moss 

 
Følg oss på Facebook og Instagram. Kontakt oss gjerne for en kaffekopp.  

 
Vi lytter. Telefonnummer; 97011498 

Vil du bli medlem, send SMS med kodeord SP til 2360 


